МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ГО «Город К изилю рт»

368124, г. Кизил юрт, ул. Г.Цадаса73 «б» тел.;8(87234) 2 -15-91
kizilvurt8 .dagestanschooI.ru . E-mail: aminat.ztvavudinova.77@mail.ru

« 28 » Февраля 2022г.

ПРИКАЗ № 9-П
Об утверждении Дорожной карты по совершенствованию организации качественного

горячего питания учащихся 5-1 1 классов на 2022-2025 г.г,

На основании письма Министерства образования и науки Республики Дагестан № 06- 2372/10-
08/22 от 01.03.22 года, в соответствии с запросом Управления Федеральной службы по г надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,по Республике Дагестан от 25,02.2022 г.
№05-00-06/06-1485-2022. По результатам анкетирования учащихся и их родителей, по оценке
организации школьного питания в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«СОШ №8» города Кизилюрта», в целях обеспечения качественным горячим питанием и увеличения
охвата школьников горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по совершенствованию организации качественного
горячего питания учащихся 5-1 1 классов МБОУ «СОШ №8» (далее Дорожная карта).

2 Возложить ответственность за контроль реализации мероприятий Дорожной карты на Сайпулаеву
А.М. заместителя директора по УВР.

3. Сайпулаевой А.М. в течение 10 рабочих дней со дня подписания приказа довести до классных
руководителей 5-11 классов:
3.1. План мероприятий дорожной карты;
3.2. Информацию об ответственности за проведение в полном объеме мероприятий, указанных в

Дорожной карте.
4. Зиявдиновой А.М.., зам. директора по ИКТ:

4.1, Сделать на официальном сайте школы отдельную вкладку «Школьное питание 5-11
классов».

4.2. Разместить данный приказ на официальном сайте школы во вкладке «Школьное питание» в
течение 10 рабочих дней со дня подписания,

5. Акаевой Д.Ш.:
5.1 .Ознакомить сотрудников школы с настоящим приказом и приложением к нему в части их
касающейся;
5.2 Направить настоящий приказ после подписания всем заместителям директора и классным

руководителям 5-11 классов.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

- iV *  ■■ .'  >

Директор МБОУ «СОШ №8» И.С.Абакаров

mailto:aminat.ztvavudinova.77@mail.ru